①按照业务属性重新梳理成本费用核算科目等，调增营业成本 1,383,674.89 元，调

增销售费用 268,159.07 元，调减管理费用 613,996.80 元，调减存货 1,037,837.16 元。

②预收款项、应交增值税及其他流动资产重新划分调整，调增应交税费 20,360.07 元，

调增应收账款145,358.50元，调减预收款项786,367.17元，调减其他流动资产911,365.60

元。

③应收账款与预收款项重分类调整，调增应收账款 51,567.55 元，调增预收款项

51,567.55 元。

④调整预付检测费，调增预付款项 446,745.20 元，调减存货 446,745.20 元。

5

（7）其他调整

①内部交易抵消不完整，调增研发费用 244,591.47 元，调增存货 2,334,758.32 元；

调减固定资产 93,711.87 元，调减营业成本 2,485,637.92 元。

②补提应收账款坏账准备，调增资产减值损失28,485.22元，调减应收账款28,485.22

元。

（8）调整上述事项对所得税和盈余公积的影响，调增递延所得税资产 4,207.94 元，

调增所得税费用 37,223.64 元，调减其他流动资产 41,431.58 元，调增年初未分配利润

40,199.66 元，调增未分配利润 298,335.07 元，调减盈余公积 338,534.73 元。

3、2017 年 12 月 31 日/2017 年度

（1）科目重分类调整

①按照业务属性重新梳理成本费用核算科目，调增营业成本 13,496.94 元，调增管理

费用 374,381.26 元，调减销售费用 387,878.20 元。

②预收款项、应交增值税重新划分调整，调增应交税费 170,462.24 元，调减预收款

项 170,462.24 元。

③预付采购设备款重分类调整，调增其他非流动资产 2,034,795.00 元，调减预付款

项 2,034,795.00 元。

④长期待摊费用重分类调整，调增在建工程 1,470,199.77 元，调减长期待摊费用

1,470,199.77 元。

（2）调整计提盈余公积，调增未分配利润 40,199.66 元，调减盈余公积 40,199.66

元。

三、 前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，上述前期差错采用追溯重述法，影响的 2019 年度、2018

年度和 2017 年度合并财务报表项目及金额如下：

1、2019 年 12 月 31 日/2019 年度

6

受影响的

报表项目

2019 年 12 月 31 日/2019 年度

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

应收账款 32,439,866.01 1,395,492.17 33,835,358.18

预付账款 631,243.35 2,523,679.14 3,154,922.49

存货 16,508,506.93 1,146,785.46 17,655,292.39

其他流动资产 2,679,216.00 -292,972.75 2,386,243.25

固定资产 17,312,243.60 2,854,684.74 20,166,928.34

无形资产  367,895.39 367,895.39

长期待摊费用 6,441,338.26 -1,248,102.22 5,193,236.04

递延所得税资产 6,072,012.32 -397,832.08 5,674,180.24

其他非流动资产 2,728,340.20 -1,796,617.20 931,723.00

应付账款 1,586,927.53 3,335,448.97 4,922,376.50

预收账款 14,851,509.73 -174,496.01 14,677,013.72

应付职工薪酬 2,105,863.26 394,832.00 2,500,695.26

应交税费 4,220,734.21 236,250.16 4,456,984.37

资本公积 6,379,057.52 4,660,418.73 11,039,476.25

盈余公积 8,043,922.04 -422,564.28 7,621,357.76

未分配利润 29,075,715.40 -3,476,876.92 25,598,838.48

营业收入 99,482,431.72 713,202.81 100,195,634.53

营业成本 31,059,808.92 1,531,922.14 32,591,731.06

税金及附加 540,574.10 10,131.76 550,705.86

销售费用 7,035,936.27 -1,308,167.34 5,727,768.93

管理费用 13,384,444.97 586,299.32 13,970,744.29

研发费用 12,566,639.23 1,826,350.49 14,392,989.72

信用减值损失 -1,829,616.54 69,143.89 -1,760,472.65

营业外收入 99,110.95 -99,110.95

营业外支出 94,643.04 -59,649.71 34,993.33

所得税费用 3,518,626.23 567,964.94 4,086,591.17

2、2018 年度

单位：元

受影响的

报表项目

2018 年 12 月 31 日/2018 年度

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

7

受影响的

报表项目

2018 年 12 月 31 日/2018 年度

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

应收账款 669,250.00 629,640.40 1,298,890.40

预付账款 97,965.33 446,745.20 544,710.53

存货 10,127,301.58 -375,010.42 9,752,291.16

其他流动资产 18,799,339.91 -1,055,911.11 17,743,428.80

固定资产 15,111,489.45 -93,711.87 15,017,777.58

无形资产  272,065.75 272,065.75

递延所得税资产 4,018,970.91 4,207.94 4,023,178.85

应付账款 523,944.34 367,099.20 891,043.54

预收账款 13,731,058.25 -981,554.35 12,749,503.90

应交税费 598,687.93 22,008.39 620,696.32

资本公积 2,825,334.87 1,848,298.00 4,673,632.87

盈余公积 4,800,410.81 -338,534.73 4,461,876.08

未分配利润 21,784,463.74 -1,089,290.62 20,695,173.12

营业收入 58,232,900.64 603,368.66 58,836,269.30

营业成本 14,321,599.04 -523,544.22 13,798,054.82

税金及附加 428,183.97 176.61 428,360.58

销售费用 970,184.92 1,340,757.05 2,310,941.97

管理费用 12,494,639.03 962,235.45 13,456,874.48

研发费用 5,747,412.43 185,860.26 5,933,272.69

资产减值损失 530,727.00 -28,485.22 502,241.78

所得税费用 2,658,602.01 37,223.64 2,695,825.65

3、2017 年度

单位：元

受影响的

报表项目

2017 年 12 月 31 日/2017 年度

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

预付账款 3,284,345.00 -2,034,795.00 1,249,550.00

在建工程 2,235,098.05 1,470,199.77 3,705,297.82

长期待摊费用 1,470,199.77 -1,470,199.77

其他非流动资产  2,034,795.00 2,034,795.00

预收账款 3,011,500.00 -170,462.24 2,841,037.76

应交税费 2,105,239.90 170,462.24 2,275,702.14

盈余公积 1,931,805.29 -40,199.66 1,891,605.63

未分配利润 16,322,597.69 40,199.66 16,362,797.35

营业成本 6,917,966.41 13,496.94 6,931,463.35

销售费用 1,658,761.60 -387,878.20 1,270,883.40